
3. Информация о количестве путевок и родительской плате за путевки в оздоровительные учреждения 

в период оздоровительной кампании 2025 года 
 

1. Детские санаторно-оздоровительные лагеря на территории Мурманской области 
 

 

Наименование лагеря Сроки заездов лагерей 
Количество 

путевок 

Родительская 

плата 

ГОБООУ «ЗСШИ» 

п.г.т. Зеленоборский 

Туризм и путешествия 

«Открывай страну!» 

Оздоровительная 

22.05.2025 – 11.06.2025 

5 

(1-4 классы) 

2 

(5-9 классы) 
Стоимость проезда 

к месту отдыха и 

обратно, 

питание в пути 
Туризм и путешествия 

«Открывай страну!» 

Оздоровительная 

10.07.2025 – 30.07.2025 

6 

(5-9 классы) 

ГОБОУДО МОЗСООПЦ «Гандвиг» 

н.п. Белое море 

«Спорт-это жизнь!», 

РДДМ  

Движение первых 

02.06.2025-22.06.2025 

7 

Стоимость проезда 

и к месту отдыха и 

обратно,  

питание в пути 

 

«Юный путешественник», 

РДДМ  

Движение первых 

25.06.2025-15.07.2025 

6 

«У природы есть друзья-это мы, 

и ты, и я!», РДДМ  

Движение первых 

18.07.2025-07.08.2025 

6 

«Юные таланты!», 

РДДМ  Движение первых 

09.08.2025-29.08.2025 

8 

 



2. Городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей 
 

Наименование лагеря Сроки заездов лагерей 
Количество 

путевок 

Родительская 

плата 

т/о г.Снежногорск 

 

МАОУ ООШ №269 

 

МАОУ ООШ №269 

 

МАОУ СОШ №266 

06.06.2025-26.06.2025 

01.07.2025-21.07.2025 

23.07.2025-12.08.2025 

40 

20 

20 

2500 руб. 

т/о г.Полярный 

 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «ООШ №2» 

МАОУ СОШ №1 

им. М.А. Погодина 

06.06.2025-26.06.2025 

01.07.2025-21.07.2025 

23.07.2025-12.08.2025 

40 

30 

30 

т/о Гаджиево 

МАОУ СОШ №276 

на базе МАОУ ООШ №269 

т/о г.Снежногорск* 

на базе МАОУ СОШ №266 

т/о г.Снежногорск* 

06.06.2025-26.06.2025 

01.07.2025-21.07.2025 

23.07.2025-12.08.2025 

40 

20 

10 

 

*перевозка группы детей к месту отдыха и обратно организуется МАОУ «ИМЦ» по договору



3. Выездные лагеря по линии Министерства образования и науки Мурманской области 
 

Спортивные родительские смены 
 

Наименование лагеря Сроки заездов лагерей* Количество 

путевок* 

Оплата дороги +питание в 

пути (в одну сторону) 

Оплата путевки 

(25%) 

ДОЛ «Солнечный 

Берег» 

Туапсинский район, 

с.Лермонтово 
(спортивно-оздоровительная) 

04.06.2025-24.06.2025 

26.06.2025-16.07.2025 

23 

23 

дети до 10 лет – 12900 руб. 

старше 10 лет – 15900 руб. 

не имеющие гражданство 

РФ – 21450 руб. 

21000 руб. 

 

Выездные лагеря для обучающихся 5-8 классов, проживающих в Арктической зоне РФ 

«Дети Артики» 
 

Наименование лагеря Сроки заездов лагерей* 
Количество 

путевок* 

Родительская плата 

(оплата питания в дороге) 

(в две стороны) 

ДОЦ «Прометей» 

Республика Крым, 

г.Евпатория, 

пгт.Заозерное 
(оздоровительная смена) 

01.06.2025-19.06.2025 

19.06.2025-06.07.2025 

06.07.2025-24.07.2025 

24.07.2025-10.08.2025 

10.08.2025-28.08.2025 

20 

18 

22 

24 

24 

13440 руб. 

 
 

 

Выездные лагеря для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 
 

Наименование лагеря Сроки заездов лагерей* 
Количество 

путевок* 

Родительская плата 

ДСОЛ «Лазуревый берег» 

Краснодарский край, 

г.Геленджик 
(оздоровительная смена) 

05.06.2025-25.06.2025 

25.06.2025-15.07.2025 

15.07.2025-04.08.2025 

04.08.2025-24.08.2025 

16 

8 

10 

5 

отсутствует 



ДОЛ «Юбилейный» 

Туапсинский район 
(санаторно-оздоровительная смена) 

26.06.2025-16.07.2025 5 отсутствует 

 

*Сроки заездов и количество выделенных путевок могут изменяться согласно приказам Министерства образования и науки Мурманской 

области 
 


